
*KUMSX02T9YUV* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor sociálních věcí 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 1. 7. 2023 
Vaši žádost o poskytnutí informací podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete poskytnutí 
těchto informací, jak vyplývá níže z citace textu: 

„1. Kolik dětí a v jakém věku bylo k 30.6. 2023 v přechodné péči v Moravskoslezském kraji? 

2. Kolik dětí a v jakém věku bylo k 30.6. 2023 v ústavní péči v Moravskoslezském kraji? 

3. Kolik zařazených dlouhodobých pěstounů v Moravskoslezském kraji čeká na dítě? 

4. Jaká je v Moravskoslezském kraji kapacita zařízení ZDVOP a kolik dětí bylo v těchto zařízeních umístěno ke 
dni 30.6. 2023?“ 

 

K Vašim jednot livým dotazům zdejší krajský úřad uvádí níže uvedené údaje a požadované 
informace: 

Ad 1.: 

Počet dětí svěřených do pěstounské péče na přechodnou dobu („PPPD“) je v Moravskoslezském kraji k 30. 6. 

2023 celkem 147 dětí.  

Ad 2.: 

Krajský úřad, odbor sociálních věcí, má v evidenci dětí, kterým je potřeba zprostředkovat náhradní rodinnou 
péči, k 30. 6. 2023 celkem 630 dětí, které jsou aktuálně v ústavní péči.  

Ad 3.: 

K 30. 6. 2023 bylo v Moravskoslezském kraji v evidenci 26 žadatelů vhodných stát se pěstouny  

(dlouhodobá pěstounská péče) a z tohoto počtu u 5 žadatelů aktuálně již probíhá proces zprostředkování 
náhradní rodinné péče. 

V áš dopis zn.:  

Ze dne:  

Č j.: MSK  92422/2023 

Sp. zn.: SOC/15488/2023/Dri 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Irena Drijáková, DiS. 
Telefon: 595 622 539 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2023-07-10 

Elektronický podpis - 10.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Eva Hrbáčková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 1.4.2026 10:58:22-000 +02:00



 Čj.: MSK  92422/2023 Sp. zn.: SOC/15488/2023/Dri 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Ad 4.: 

Kapacita ZDVOP v Moravskoslezském kraji je 59 míst  

a ke dni 30. 6. 2023 pobývalo ve ZDVOP  46 dětí. 

 

Ve své žádosti jste uvedla, že požadujete zaslání informací na e-mail: nebo na 

datovou schránku: w . Krajský úřad je orgánem veřejné moci a s ohledem na tuto skutečnost Vám zasílá 
sdělení prostřednictvím datové schránky.  

S pozdravem  

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth  

vedoucí odboru sociálních věcí 
 

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Mgr. Evou Hrbáčkovou 

vedoucí oddělení sociální ochrany 

 

 

 

 

 

 

 


